Secretaria Municipal de Justiça 

Empenho complementar, respeitada a mesma classificação orçamentária. 

QUARTA - DA GARANTIA DE ADIMPLEMENTO DO CONTRATO 

4.1. A Contratada apresenta garantia complementar do adimplemento das condições aqui estabeleci as no 

valor de R$ 57.577,50 (cinquenta e sete mil, quinhentos e setenta e sete reais e cinquenta cent vos), 

calculado na base de 5% (cinco por cento) do valor total do ajuste, recolhida na Secretaria Munici 1 ai de 

Finanças. 

QUINTA - DA RATIFICAÇÃO 

5.1. Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato original em tudo que não se alterou por este 'ermo